
 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

  

 

07.10.2022 г.                         № 219 

 
 

О проведении плановой проверки 

в образовательных учреждениях  

Шкотовского муниципального района 

 

     В целях контроля за исполнением законодательства в сфере образования и оценки 

эффективности управления качеством образования в образовательных организациях 

Шкотовского муниципального района и на основании приказа МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района от 10.01.2022 № 7 «Об 

утверждении Положения об инспекторско – контрольной деятельности в 

образовательных организациях Шкотовского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 12 октября по 18 октября 2022 года провести тематическую проверку 

оценки эффективности управления качеством образования в образовательных 

организациях Шкотовского муниципального района. 

2. Назначить лицами уполномоченными на проведение тематической проверки: 

 Т.В. Иващенко, заместителя директора МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района; 

 Н.И. Калугину, начальника отдела мониторинга и развития образования 

Шкотовского муниципального района; 

 И.Ф. Федоркову, начальника отдела МОЦ дополнительного образования 

и воспитания МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района; 

 С.А. Ситникову, главного специалиста МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района.  

4. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, 

необходимые для достижения целей проверки: 



 

- организация и эффективность внутришкольного контроля; 

- полнота выполнения учебных программ; 

-рабочие программы педагогов, календарное планирование учителей; 

-уровень подготовки педагогов к урокам и внеурочным занятиям (через 

проверку поурочных планов и посещение уроков); 

-организация обучения учащихся на дому по индивидуальным планам; 

-организация работы с неуспевающими учениками; 

-организация работы с одаренными детьми; 

- проведение мониторинга качества подготовки учащихся к сдаче ЕГЭ и ГИА-9 

в 2023 году; 

- организация работы по формированию функциональной грамотности. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                  Г.Н. Танеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


